
17108 EHAA - 2001eko irailak 18, asteartea N.º 181 ZK. BOPV - martes 18 de septiembre de 2001
JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

Zk-5145

19/2001 DEKRETUA, irailaren 17koa, lehendakaria-
rena, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administra-
zioko sailak sortu, ezabatu eta aldatu eta horien egi-
tekoak eta jardun-arloak finkatu zituen Dekretua al-
datzekoa.

Egungo Jaurlaritza eratzeko lortutako koalizio-
akordioaren bidez hartutako konpromisoa betez, orain-
go legegintzaldian egonkortasun politikoa eta institu-
zionala lortzeko, adostasun-bideak bilatzeko prozesu
bat ireki da. Bestalde, lehendakariak Legebiltzarrean
azaldutako Jaurlaritzaren Programari beste talde poli-
tiko bat atxiki zaio. Bi gertaera horiek kontuan hartu-
ta, komeni da uztailaren 16ko 7/2001 Dekretuaren bi-
dez ezarritako Administrazioko sailen egitura eta sail
batzuen arteko eskumen-banaketa berriz ere antolatzea.
Izan ere, horrela, Jaurlaritzaren zeregin politiko-admi-
nistratiboetan inolako etenik ez egitea bermatuko da,
eta, halaber, dekretu honen bidez onartu aurreko anto-
laketa administratiboaren aldaketa taxutuko da.

Adierazitakoagatik, Jaurlaritzaren ekainaren 30eko
7/1981 Legearen 8.c) artikuluak ematen dizkidan ahal-
menak erabiliz, hau

XEDATU DUT:

Lehenengo artikulua.– Euskal Autonomia Erkide-
goaren Administrazioko sailak sortu, ezabatu eta alda-
tu eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen di-
tuen lehendakariaren uztailaren 16ko 7/2001 Dekretua
honela idatzita geratuko da: 

«2. artikulua.– Administrazioaren egitura.

Honako sail hauek izango ditu Euskal Auto-
nomia Erkidegoko Administrazioak:

a) Ogasun eta Herri Administrazio Saila.

b) Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sai-
la.

Xedapen Orokorrak
PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

N°-5145

DECRETO 19/2001, de 17 de septiembre, del Lehen-
dakari, por el que se modifica el Decreto de creación,
supresión y modificación de los Departamentos de
la Administración de la Comunidad Autónoma del
País Vasco y de determinación de funciones y áreas
de actuación de los mismos.

La apertura de un proceso de búsqueda de fórmulas
de consenso que posibilite la estabilidad política e ins-
titucional durante la presente legislatura, en cumpli-
miento del compromiso adquirido por el acuerdo de
coalición alcanzado para la formación del actual Gobier-
no, y la adhesión de una nueva fuerza política al Pro-
grama de Gobierno expuesto por el Lehendakari en el
Parlamento aconseja realizar una reordenación de la es-
tructura departamental de la Administración y de la
asignación competencial entre algunos Departamentos
de la misma establecida mediante el reciente Decreto
7/2001, de 16 de julio, de manera que se garantice la
continuidad de las tareas político-administrativas del
Gobierno sin provocar ninguna interrupción en las mis-
mas y, además, se ordene el tránsito de la organización
administrativa anterior a la que se aprueba en el pre-
sente Decreto.

Por lo expuesto, en virtud de las facultades que me
atribuye el artículo 8.c) de la Ley 7/1981, de 30 de ju-
nio, de Gobierno,

DISPONGO:

Artículo primero.– El artículo 2 del Decreto
7/2001, de 16 de julio, de creación, supresión y modi-
ficación de los Departamentos de la Administración de
la Comunidad Autónoma del País Vasco y de determi-
nación de funciones y áreas de actuación de los mismos,
queda redactado de la siguiente forma:

«Artículo 2.– Estructura de la Administra-
ción.

La Administración de la Comunidad Autóno-
ma se organiza en los siguientes Departamentos:

a) Hacienda y Administración Pública.

b) Educación, Universidades e Investigación.

Disposiciones Generales



EHAA - 2001eko irailak 18, asteartea N.º 181 ZK. BOPV - martes 18 de septiembre de 2001 17109
c) Herrizaingo Saila.

d) Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

e) Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

f) Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza Saila.

g) Osasun Saila.

h) Kultura Saila.

i) Lurralde Antolamendu eta Ingurumen Sai-
la.

j) Garraio eta Herri Lan Saila.

k) Nekazaritza eta Arrantza Saila.» 

Bigarren artikulua.– Euskal Autonomia Erkide-
goaren Administrazioko sailak sortu, ezabatu eta alda-
tu eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen di-
tuen lehendakariaren uztailaren 16ko 7/2001 Dekretua-
ren 4. artikuluko 1. paragrafoko d) idatz-zatia honela
idatzita geratuko da: 

«d) Europako Gaiak, Mugaren bi aldeen ar-
teko Lankidetza eta Eskualdeen arteko Lankide-
tza, Euskal Gizataldeak eta Euskal Etxeak.»

Hirugarren artikulua.– Euskal Autonomia Erki-
degoaren Administrazioko sailak sortu, ezabatu eta al-
datzen dituen uztailaren 16ko 7/2001 Dekretuaren 5.
artikuluari k) eta l) idatz-zatiak gehitu zaizkio. Beraz,
5. artikulua honela idatzita geratuko da

«k) Toki Administrazioaren arloan legeek eta
araudiek Jaurlaritzari esleitzen dizkioten egite-
koak burutzea. 

l) Euskal herri-administrazioen antolaketaren
eta prozeduraren erregimena.»

Laugarren artikulua.– Euskal Autonomia Erkide-
goaren Administrazioko sailak sortu, ezabatu eta alda-
tu eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen di-
tuen lehendakariaren uztailaren 16ko 7/2001 Dekretua-
ren 7. artikuluko 1. paragrafoko f) idatz-zatia honela
idatzita geratuko da: 

«f) Gizarte aurreikuspenerako erakundeak,
alor honetan Justizia, Lan eta Gizarte Seguran-
tza Sailak dituen eskumenekin batera.»

Bosgarren artikulua.– Euskal Autonomia Erkide-
goaren Administrazioko sailak sortu, ezabatu eta alda-
tu eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen di-
tuen lehendakariaren uztailaren 16ko 7/2001 Dekretua-
ren 7. artikuluko 1. paragrafoko p) eta s) idatz-zatiak
kendu egin dira. 

Seigarren artikulua.– Euskal Autonomia Erkide-
goaren Administrazioko sailak sortu, ezabatu eta alda-
c) Interior.

d) Industria, Comercio y Turismo.

e) Vivienda y Asuntos Sociales.

f) Justicia, Empleo y Seguridad Social.

g) Sanidad.

h) Cultura.

i) Ordenación del Territorio y Medio Ambien-
te.

j) Transportes y Obras Públicas.

k) Agricultura y Pesca.»

Artículo segundo.– La letra d) del número 1 del ar-
tículo 4 del Decreto 7/2001, de 16 de julio, de crea-
ción, supresión y modificación de los Departamentos de
la Administración de la Comunidad Autónoma del País
Vasco y de determinación de funciones y áreas de ac-
tuación de los mismos, queda redactada de la siguien-
te forma:

«d) Política del Gobierno en materia de Asun-
tos Europeos, Cooperación Transfronteriza e In-
terregional y Colectividades y Centros Vascos.»

Artículo tercero.– Se añaden dos nuevas letras k) y
l) al artículo 5 del Decreto 7/2001, de 16 de julio, de
creación, supresión y modificación de los Departamen-
tos de la Administración de la Comunidad, con la si-
guiente redacción:

«k) Ejercer las funciones que las Leyes y los
reglamentos atribuyen al Gobierno en materia de
Administración Local.

l) Régimen de la organización y procedimien-
to de las Administraciones Públicas Vascas.»

Artículo cuarto.– La letra f) del número 1 del artí-
culo 7 del Decreto 7/2001, de 16 de julio, de creación,
supresión y modificación de los Departamentos de la
Administración de la Comunidad Autónoma del País
Vasco y de determinación de funciones y áreas de ac-
tuación de los mismos, queda redactada de la siguien-
te forma:

«f) Entidades de previsión social, sin perjui-
cio de las competencias del Departamento de Jus-
ticia y Empleo.»

Artículo quinto.– Se suprimen las letras p) y s del
número 1 del artículo 7 del Decreto 7/2001, de 16 de
julio, de creación, supresión y modificación de los De-
partamentos de la Administración de la Comunidad
Autónoma del País Vasco y de determinación de fun-
ciones y áreas de actuación de los mismos.

Artículo sexto.– Se añade un nuevo artículo 10bis
al Decreto 7/2001, de 16 de julio, de creación, supre-



17110 EHAA - 2001eko irailak 18, asteartea N.º 181 ZK. BOPV - martes 18 de septiembre de 2001
tu eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen di-
tuen uztailaren 16ko 7/2001 Dekretuari beste artiku-
lu bat erantsiko zaio (10bis). 

«10bis artikulua.– Etxebizitza eta Gizarte
Gaietako Saila.

1.– Honako egiteko eta jardun-arlo hauek da-
gozkio Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailari:

a) Lurra eta hirigintza.

b) Etxebizitza.

c) Arkitektura, eraikuntza eta kalitatea erai-
kuntzan.

d) Garapenerako lankidetza.

e) Boluntariotza.

f) Gizarte Ongizatea (familia bitartekotzara-
ko zerbitzuak, afektu- eta sexu-askatasuna erraz-
teko bideak sustatzea).

g) Gizarte zerbitzuak.

h) Inmigrazioa.

i) Drogamenpekotasunak.

j) Sailari atxikita dauden erakunde autono-
moak, Zuzenbide Pribatupeko ente publikoak
eta baltzu publikoak gidatzea, legeek eta arau-
tegiek ezartzen dutenaren arabera.

k) Legeek eta arautegiek eman diezazkioten
gainontzeko ahalmenak.

2.– Sail honi atxikita geldituko da Euskadi-
ko Etxebizitza eta Lurra, E.A. / Sociedad de Vi-
vienda y Suelo de Euskadi, S.A. (V.I.S.E.S.A.)
baltzu publikoa.»

Zazpigarren artikulua.– Euskal Autonomia Erki-
degoaren Administrazioko sailak sortu, ezabatu eta al-
datu eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen
dituen uztailaren 16ko 7/2001 Dekretuaren 11. arti-
kulua hauxe izango da:

«11. artikulua.– Justizia, Lan eta Gizarte Se-
gurantza Saila.

1.– Honako egiteko eta jardun-arlo hauek da-
gozkio Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza Sai-
lari:

a) Aginte Judizialarekiko harremanak zain-
tzea.

b) Justizi Administrazioaren jardunerako ba-
liabideak jartzea.
sión y modificación de los Departamentos de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma del País Vasco
y de determinación de funciones y áreas de actuación
de los mismos, con la siguiente redacción:

«Artículo 10bis.– Departamento de Vivien-
da y Asuntos Sociales.

1.– Al Departamento de Vivienda y Asuntos
Sociales le corresponden las siguientes funciones
y áreas de actuación:

a) Suelo y urbanismo.

b) Vivienda.

c) Arquitectura, edificación y calidad en la
construcción.

d) Cooperación al Desarrollo.

e) Voluntariado.

f) Bienestar  Social (servicios de mediación fa-
miliar, Promoción de las condiciones que facili-
ten la libertad afectivo-sexual) 

g) Servicios sociales.

h) Inmigración.

i) Drogodependencias.

j) Dirigir, de acuerdo con las Leyes y los re-
glamentos, los organismos autónomos, entes pú-
blicos de derecho privado y las sociedades públi-
cas adscritos o dependientes del Departamento.

k) Las demás facultades que le atribuyan las
Leyes y los reglamentos.

2.– Está adscrita a este Departamento la so-
ciedad pública Euskadiko Etxebizitza eta Lurra,
E.A. / Sociedad de Vivienda y Suelo de Euskadi,
S.A. (V.I.S.E.S.A.).»

Artículo séptimo.– El artículo 11 del Decreto
7/2001, de 16 de julio, de creación, supresión y modi-
ficación de los Departamentos de la Administración de
la Comunidad Autónoma del País Vasco y de determi-
nación de funciones y áreas de actuación de los mismos,
queda redactado de la siguiente forma:

«Artículo 11.– Departamento de Justicia,
Empleo y Seguridad Social.

1.– Al Departamento de Justicia, Empleo y
Seguridad Social le corresponden las siguientes
funciones y áreas de actuación:

a) Atender las relaciones con el Poder Judi-
cial.

b) Provisión de medios para el funcionamien-
to de la Administración de Justicia.



EHAA - 2001eko irailak 18, asteartea N.º 181 ZK. BOPV - martes 18 de septiembre de 2001 17111
c) Zigor establezimenduak eta, bereziki, ho-
rien antolaera, jarduera eta zigorrei buruzko le-
geak betetzea, Zigor Administrazioko organo na-
gusiei legeek ematen dizkieten eskumenak be-
reganatuz.

d) Notarioak eta jabego erregistratzaileak
izendatzea.

e) Elkarte, fundazio eta elkargo profesionalei
buruzko erregimen orokorra, sailek, beren eremu
barruan, horiekiko izan ditzaten harremanen kal-
tetan gabe.

f) Giza Eskubideen sustapena.

g) Euskararen Erabilpena Arauzkotzeko aza-
roaren 24ko 10/1982 Oinarrizko Legeak herri-
tarrei ematen dizkien eskubideak erabili ahal iza-
tea bermatzea Justizi Administrazioan.

h) Lan arloari buruzko legeek lan harremanei
buruz ezartzen dutena burutzea.

i) Enpleguaren eta lanpostuari egokitzearen
aldeko politika

j) Gizarte ekonomia: kooperatibak eta akzio-
kako lan baltzuak.

k) Gizarte bazterkeriaren aurkako borroka.

l) Familia babestea (familiako bizitza eta la-
na elkarbideratzea).

m) Gizarte Segurantza zerbitzuen zuzendari-
tza, antolaketa eta administrazioa egitea eta ho-
rren araubide ekonomikoa kudeatzea.

n) Laneko arriskuei aurre hartzea.

o) Sailari atxikita dauden erakunde autono-
moak, Zuzenbide Pribatupeko ente publikoak
eta baltzu publikoak gidatzea, legeek eta arau-
tegiek ezartzen dutenaren arabera.

p) Legeek eta arautegiek eman diezazkioten
gainontzeko ahalmenak.

2.– Sail honi atxikita geldituko dira: Lanera-
ko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakun-
dea (OSALAN) administrazio mailako erakunde
autonomoa eta Trebaketa eta Enplegua Sustatze-
ko Akziokako Baltzu Publikoa (EGAILAN,
S.A.).»

Zortzigarren artikulua.– Euskal Autonomia Erki-
degoaren Administrazioko sailak sortu, ezabatu eta al-
datu eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen
dituen uztailaren 16ko 7/2001 Dekretuaren 14. arti-
kulua honela geratzen da idatzita:
c) Establecimientos penitenciarios, en especial
su organización, funcionamiento y ejecución de
la legislación penitenciaria, asumiendo el ejerci-
cio de las facultades que ésta atribuya a los ór-
ganos centrales de la Administración penitencia-
ria.

d) Nombramiento de Notarios y Registrado-
res de la Propiedad.

e) Régimen general de Asociaciones, Funda-
ciones y Colegios Profesionales, sin perjuicio de
las relaciones que, respecto a éstos, mantengan
los Departamentos en su ámbito sectorial.

f) Promoción de los Derechos Humanos.

g) Garantizar, en el ámbito de la Administra-
ción de Justicia, el ejercicio de los derechos re-
conocidos a los ciudadanos por la Ley 10/1982,
de 24 de noviembre, básica de normalización del
uso del Euskera.

h) Ejecución de la legislación laboral en ma-
teria de relaciones laborales.

i) Política de empleo y de adaptación al pues-
to de trabajo.

j) Economía social: cooperativas y sociedades
anónimas laborales.

k) Lucha contra la exclusión social.

l) Protección de la familia (conciliación de la
vida laboral y familiar).

m) Dirección, organización y administración
de los servicios de la Seguridad Social y gestión
de su régimen económico, así como previsión so-
cial.

n) Prevención de riesgos laborales.

o) Dirigir, de acuerdo con las Leyes y los re-
glamentos, los organismos autónomos, entes pú-
blicos de derecho privado y las sociedades públi-
cas adscritos o dependientes del Departamento.

p) Las demás facultades que le atribuyan las
Leyes y los Reglamentos.

2.– Están adscritos a este Departamento el or-
ganismo autónomo administrativo Instituto Vas-
co de Seguridad y Salud Laborales – OSALAN y
la sociedad pública Sociedad Anónima Pública
para la promoción de la Formación y el Empleo
- EGAILAN, S.A.»

Artículo octavo.– El artículo 14 del Decreto 7/2001,
de 16 de julio, de creación, supresión y modificación
de los Departamentos de la Administración de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco y de determinación
de funciones y áreas de actuación de los mismos, que-
da redactado de la siguiente forma:



17112 EHAA - 2001eko irailak 18, asteartea N.º 181 ZK. BOPV - martes 18 de septiembre de 2001
«14. artikulua.– Lurralde Antolamendu eta
Ingurumen Saila.

1.– Honako egiteko eta jardun-arlo hauek da-
gozkio Lurralde Antolamendu eta Ingurumen
Sailari:

a) Lurraldea eta itsasertzak antolatzea.

b) Ingurumena.

c) Urak.

d) Ubideak eta ureztaketak.

e) Baliabide naturalak antolatzea, baso eta na-
tura zaintzeko zerbitzua.

f) Sailari atxikita dauden erakunde autono-
moak, Zuzenbide Pribatupeko ente publikoak
eta baltzu publikoak gidatzea, legeek eta arau-
tegiek ezartzen dutenaren arabera.

g) Legeek eta arautegiek eman diezazkioten
gainontzeko ahalmenak.

2.– Ingurugiroaren Kudeaketarako IHOBE,
S.A. Ingurugiro Hobekuntza baltzu publikoa sail
honi atxikita egongo da.»

Bederatzigarren artikulua.– Euskal Autonomia
Erkidegoaren Administrazioko sailak sortu, ezabatu eta
aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak
finkatzen dituen uztailaren 16ko 7/2001 Dekretuaren
15. artikuluko lehenengo zenbakiko a) eta g) letrak eza-
batuta geratzen dira.

Hamargarren artikulua.– Euskal Autonomia Er-
kidegoaren Administrazioko sailak sortu, ezabatu eta
aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak
finkatzen dituen uztailaren 16ko 7/2001 Dekretuaren
16. artikuluko lehenengo zenbakiko b) letra ezabatuta
geratzen da.

XEDAPEN GEHIGARRIAK

Lehena.– 1.– Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sai-
la ondoko zuzendaritza hauetako organo eta unitateek
osatuko dute: Jaurlaritzaren Lehendakaritzako Garapen
Lankidetzarako Zuzendaritzakoek, orain arteko Lurral-
de Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurugiro Saileko
Etxebizitza eta Arkitektura Zuzendaritzakoek eta Fi-
nantza Plangintza eta Kudeaketarako Zuzendaritzakoek
eta Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza Saileko Gizar-
te Ongizate Zuzendaritzakoek eta Droga Gaietarako
Idazkaritzaren Zuzendaritzakoek, salbu eta, nahiz eta
zuzendaritza horietakoak izan, bigarren xedapen gehi-
garrian aipatzen direnak. Lurraren eta hirigintzaren ar-
dura duten Lurralde Antolamenduko unitate adminis-
«Artículo 14.– Departamento de Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente.

1.– Al Departamento de Ordenación del Te-
rritorio y Medio Ambiente le corresponden las
siguientes funciones y áreas de actuación:

a) Ordenación del territorio y del litoral.

b) Medio Ambiente.

c) Aguas.

d) Canales y Regadíos.

e) Ordenación de recursos naturales y servicio
forestal y de conservación de la naturaleza.

f) Dirigir, de acuerdo con las Leyes y los re-
glamentos, los organismos autónomos, entes pú-
blicos de derecho privado y las sociedades públi-
cas adscritos o dependientes del Departamento.

g) Las demás facultades que le atribuyan las
Leyes y los reglamentos.

2.– Está adscrita a este Departamento la So-
ciedad Pública de Gestión Ambiental, IHOBE,
S.A. Ingurugiro Hobekuntza-Mejora del Medio
Ambiente.»

Artículo noveno.– Se suprimen las letras a) y g) del
número 1 del artículo 15 del Decreto 7/2001, de 16 de
julio, de creación, supresión y modificación de los De-
partamentos de la Administración de la Comunidad
Autónoma del País Vasco y de determinación de fun-
ciones y áreas de actuación de los mismos.

Artículo décimo.– Se suprime la letra b) del núme-
ro 1 del artículo 16 del Decreto 7/2001, de 16 de ju-
lio, de creación, supresión y modificación de los Depar-
tamentos de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco y de determinación de funcio-
nes y áreas de actuación de los mismos.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.– 1.– El Departamento de Vivienda y
Asuntos Sociales estará integrado por los órganos y uni-
dades integrantes de la Dirección de Cooperación al De-
sarrollo de la Presidencia del Gobierno, de la Dirección
de Vivienda y Arquitectura y la Dirección de Planifi-
cación y Gestión Financiera del extinto Departamento
de Ordenación del Territorio, Vivienda y Medio Am-
biente, y de las Direcciones de Bienestar Social y de la
Secretaría de Drogodependencias del extinto Departa-
mento de Justicia, Empleo y Asuntos Sociales, con la
salvedad hecha en la disposición adicional segunda. Las
unidades administrativas de la Dirección de Ordenación
del Territorio dedicadas a suelo y urbanismo también



EHAA - 2001eko irailak 18, asteartea N.º 181 ZK. BOPV - martes 18 de septiembre de 2001 17113
tratiboek ere Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila
Osatuko dute.

2.– Dekretu honetako lehen xedapen gehigarrian
xedatutakoa indarrean jarri arte Etxebizitza eta Gizar-
te Gaietako Sailean Etxebizitza eta Gizarte Ongizate
Sailburuordetzak eta Zerbitzu Zuzendaritza sortuko di-
ra.

Bigarrena.– Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza
Saila orain arteko Justizia, Lan eta Gizarte Gaietako Sai-
leko Justizia Sailburuordetzako eta Lan eta Gizarte Se-
gurantza Sailburuordetzako organo eta unitateek osa-
tuko dute. Orain arteko Justizia, Lan eta Gizarte Gaie-
tako Saileko gizarte-bazterketaren aurka diharduten eta
familia babesteko ardura duten administrazio unitateek
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza Saila osatuko du-
te.

Hirugarrena.– Lurralde Antolamendu eta Inguru-
men Saila ondoko organo eta unitateek osatuko dute:
Lurralde Antolamenduko Zuzendaritzakoek, salbu eta
lehen xedapen gehigarrian adierazitakoek, orain arteko
Lurralde Antolamendu, Etxebizitza eta Ingurugiro Sai-
leko Ingurugiro Sailburuordetzakoek, Garraio eta He-
rri Lan Saileko Uren zuzendaritzakoek eta Nekazaritza
eta Arrantza Saileko Natur Ingurunearen Antolamen-
du eta Ikerketako Zuzendaritzakoek. Nekazaritza eta
itsas gaiak ikertzearen ardura duten Natur Ingurunea-
ren Antolamendu eta Ikerketako Zuzendaritzako uni-
tate administratiboek Nekazaritza eta Arrantza Sailean
jarraituko dute.

XEDAPEN IRAGANKORRA

1.– Dekretu honetako azken xedapenetatik lehenen-
goan jasotakoa bete arte eutsi egingo zaie Jaurlaritza-
ren orain arteko sailetako egitura eta egitekoak finka-
tzen dituzten arau organikoei (Lehendakaritza, Jaurla-
ritzaren Lehendakariordetza, Ogasun eta Herri Admi-
nistrazio Saila, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa
Saila, Herrizaingo Saila, Industria, Merkataritza eta Tu-
rismo Saila, Osasun Saila eta Kultura Saila; eta Idazka-
ritza Nagusiak, Sailordetzak eta Jaurlaritzaren Lehen-
dakaritzako Zuzendaritzak) eta dekretu honen bidez
ezabatu edo berregituratutako Sailetakoak finkatzen di-
tuztenei.

2.– Dekretu honek indarra hartu baino lehen aribi-
dean zeuden eta Dekretuaren edukiagatik organikoki
eragina izan duten espedienteak Dekretuan finkatuta-
se integrarán en el Departamento de Vivienda y Asun-
tos Sociales.

2.– En tanto se lleve a efecto lo previsto en la Dis-
posición Final Primera de este Decreto, se crean, con
carácter provisional, las Viceconsejerías de Vivienda y
de Bienestar Social así como la Dirección de Servicios,
todas ellas en el Departamento de Vivienda y Asuntos
Sociales.

Segunda.– El Departamento de Justicia, Empleo y
Seguridad Social estará integrado por los órganos y uni-
dades integrantes de la Viceconsejería de Justicia y de
la Viceconsejería de Trabajo y Seguridad Social del ex-
tinto Departamento de Justicia, Empleo y Asuntos So-
ciales. Las unidades administrativas de la Viceconseje-
ría de Asuntos Sociales del extinto Departamento de
Justicia, Empleo y Asuntos Sociales dedicadas a la lu-
cha contra la exclusión social y protección a la familia
se mantendrán en el Departamento de Justicia, Empleo
y Seguridad Social.

Tercera.– El Departamento de Ordenación del Te-
rritorio y Medio Ambiente estará integrado por los ór-
ganos y unidades integrantes de la Dirección de Orde-
nación del Territorio, con la salvedad hecha en la dis-
posición adicional primera, y de la Viceconsejería de
Medio Ambiente del extinto Departamento de Orde-
nación del Territorio, Vivienda y Medio Ambiente y por
los órganos y unidades integrantes de la Dirección de
Aguas del Departamento de Transportes y Obras Pú-
blicas y de la Dirección de Ordenación e Investigación
del Medio Natural del Departamento de Agricultura y
Pesca. Las unidades administrativas de la Dirección de
Ordenación e Investigación del Medio Natural dedica-
das a la investigación agraria y oceanográfica se man-
tendrán en el Departamento de Agricultura y Pesca.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

1.– En tanto se lleve a efecto lo previsto en la Dis-
posición Final Primera de este Decreto, conservarán su
vigencia las normas orgánicas que determinan la estruc-
tura y funciones de la Vicepresidencia del Gobierno y
de los Departamentos de Hacienda y Administración
Pública, de Educación, Universidades e Investigación,
de Interior, de Industria, Comercio y Turismo, de Sa-
nidad, y de Cultura, así como las de las Secretarías Ge-
nerales, Viceconsejerías y Direcciones de la Presidencia
del Gobierno y de los Departamentos suprimidos o rees-
tructurados por el presente Decreto.

2.– Los expedientes administrativos en curso a la en-
trada en vigor de este Decreto y que se encuentren or-
gánicamente afectados por su contenido, se resolverán



17114 EHAA - 2001eko irailak 18, asteartea N.º 181 ZK. BOPV - martes 18 de septiembre de 2001
ko banaketa funtzionalari eta antolakuntzari atxikiz
ebatziko dira.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– 1.– Sailburuek, Jaurlaritzari buruzko
Legeko 26.2 artikuluan xedatutakoaren arabera, lehen-
dakariari aurkeztuko dizkiote euren sailei dagozkien
arautegi organikoei buruzko egitasmoak, onarpena
eman diezaien. Sailburuei izendatutako jardun-arlo ba-
koitzarentzat Jaurlaritzaren programan jasotako helbu-
ruei eta programa hori argitu duten irizpideei egoki-
tuko zaizkie egitasmook.

2.– Arautegi horiek beteko dituzten eraketa irizpi-
deak: egiturak soildu, egiteko-arloak batu, eduki zaba-
leko egiteko-arloak eraiki, egiturazkoak ez diren staff
egiteko-arloak identifikatu eta informazioaren tekno-
logiez ahalik gehien baliatu.

Bigarrena.– Dekretu honetan xedatutakoa betetze-
ko beharrezkoak diren aurrekontu-eragiketak burutu-
ko ditu Ogasun eta Herri Administrazio Sailak.

Hirugarrena.– Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitara dadin egun beretik izango du inda-
rra dekretu honek.

Vitoria-Gasteizen, 2001eko irailaren 17an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
de conformidad con la distribución funcional y organi-
zativa derivada del mismo.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– 1.– Los Consejeros, de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 26.2 de la Ley de Gobierno,
procederán a presentar al Lehendakari, para su aproba-
ción, los proyectos de reglamentos orgánicos de sus res-
pectivos Departamentos, que se adecuarán a los princi-
pios inspiradores y a los objetivos previstos en el pro-
grama del Gobierno para cada una de las áreas de ac-
tuación asignadas a los mismos.

2.– Dichos reglamentos seguirán los siguientes cri-
terios organizativos: aplanamiento de estructuras, agru-
pación de áreas funcionales, construcción de áreas fun-
cionales con amplios contenidos, identificación de áreas
funcionales staff no estructurales y el máximo aprove-
chamiento de las tecnologías de la información.

Segunda.– El Departamento de Hacienda y Admi-
nistración Pública realizará las operaciones presupues-
tarias necesarias para dar cumplimiento a lo dispuesto
en este Decreto.

Tercera.– El presente Decreto entrará en vigor el
mismo día de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 17 de septiembre de 2001.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.


